



## Юрий Сагалаков

Выпускник физико-математического факультета (Института естественных наук и математики), 1986 год

Заместитель Министра образования и науки Республики Хакасия — начальник отдела воспитания и дополнительного образования

Заслуженный учитель Республики Хакасия

## Образование:

1981-1986 г.г. – Абаканский государственный педагогический институт (Хакасский государственный университет им. Н.Ф. Катанова) Специальность «Математика»

## Карьера:

- 1987 1988 г.г. учитель физики МБОУ «Таштыпская СОШ №2»;
- 1988 1994 г.г. директор МБОУ «Малоарбатская СОШ»;
- 1994 2001 г.г. директор МБОУ «Таштыпская СОШ №2»;
- 2001 2013 г.г. директор ГБОУ РХ «Хакасская национальная гимназия интернат им. Н.Ф. Катанова»;
- с 2013 г. по настоящее время заместитель Министра образования и науки Республики Хакасия

Награжден Почетной грамотой Республики Хакасия